
MAIS cubos por ciclo e menos energia!

MAIOR durabilidade e segurança!

Gelos PUROS e CRISTALINOS!

Poduzido pela

1 ANO
de Garantia

Exclusivo para
REVENDA
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Gelo Losango
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Máquinas de Gelo
SRM - SERIES

SRM-45A SRM-60A SRM-105A 

As máquinas podem ser embutidas

MENOR 
MAIS CAPACIDADE 
EM SEU ESPAÇO 



Modelo 
Dimensões (LxPxA) 

Armazenamento 

Dimensões com embalagem 

Produção 

Peso com embalagem 

- Estrutura em aço, proporcionando higienização de alta qualidade;  
- Porta deslizante resultando em economia de espaço; 
- Sistema com refrigeração a ar; 
- Filtro de ar de fácil limpeza e manuseio, permitindo programar uma rotina fácil de limpeza, 

   

SRM-45A 

*REFERENTE A MÁQUINA SRM-45A 

500x580x750mm 

14 kg 

625x716x875mm 

41 kg 

40 kg 

SRM-60A 
660x670x1050mm 

31 kg 

785x860x1100mm 

60 kg 

65 kg 

SRM-105A 
660x670x1200mm 

43 kg 

785x860x1250mm 

95 kg 

69 kg 

MÁQUINAS DE GELO - SRM SERIES

HOSHIZAKI  Concorrente Nacional  

Peso do Gelo  +/- 6g  +/- 19g  
55 cubos  

1 ano  
Frontal  

24 cubos  
6,48 kw/dia  10,6 kw/dia  

6 meses  
Atrás e nas laterais  

Isolado das
partes 

molhadas 
 

Mesmo compartimento
das partes molhadas

(Risco de curto circuito e 
contaminação da água 

e do gelo) 

  

SRM Series  Concorrente Nacional  

Produção por Ciclo*  
Consumo Elétrico*  
Garantia  
Troca de Calor  
Componentes Elétricos 
e Mecânicos  

estendendo a vida útil do produto e reduzindo a manutenção;


